CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

Criado pela Lei Municipal nº 738 de 17  de  Dezembro  de 2013 e suas

atribuições.

RESOLUÇÃO Nº. 003/2018

Dispõe sobre o resultado final de escolha

suplementar dos membros do Conselho

Tutelar do município de União de Minas.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA,

no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 738, de 17 de

Dezembro de 2013 e suas alterações.

RESOLVE:

  I - Informar que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram

interpostos recursos.

           II - Tornar público o resultado final do processo de escolha dos membros

do Conselho Tutelar.

          III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos

membros do conselho tutelar para o mandato de 28/03/2018 a 09/01/2020

ART. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia

18/03/2018.

         I – Total de eleitores: 943

         II – Total de votos válidos: 937

         III – Total de votos em branco: 00

         IV – total de votos nulos: 06

ART. 2º: Total de votos por candidatos:

União de Minas/MG, 22 de março de 2018

__________________________________________

Horeb Gonçalves Mateus

Presidente do CMDCA

Publicado, por afixação,

No quadro de avisos da

Prefeitura Municipal e

Câmara Municipal

Conforme ART.nº.97 da LOM.

NOME Nº. DE Votos Classificação

Lilian de Freitas Aragão 161 1º

Fernanda Maiza Garcia Maia 121 2º

Eduardo Batista da Silva 95 3º

Cássia Caroline Meneses Barbosa 94 4º

Ana Paula Silva Santos 82 5º

Glauce Cândida Leal 74 6º

Silvia Aparecida. Alves Leal Pamplona 59 7º

Denisy Paula C. de Almeida 57 8º

Zeni Aparecida da Silva 42 9º

Silvana Ferreira Marques 39 10º

Beatriz Sayinara da Silva 38 11º

Carlos Luiz de Freitas 28 12º

Michele  Mamede da Silva 26 13º

Marcos Uelinton Menotti Montilha 19 14º

Tainá Caroline Barbosa de Morais 02 15º